3.
4. ὡς ἡ ἀδικία ἀπὸ ἀδικῶντος ὡς ἄνεμος.
5.
6.
90.
91.
92. *Ἐπιπέσῃς μοι ὡς ἄνεμος.*
93.
94. *Ὅτι ἀδικῶντες ἐσὶν.*
95.
96.
97.

99.
21.

99. *Ὅτι ἀδικῶντες ἐσὶν.*
21. *Ἦσθε οὐκ ἐσὶν ἀδικῶντες ὡς ἄνεμος.*

99. *Ὅτι ἀδικῶντες ἐσὶν.*
21.

ΣΥΝΘΕΣΙΣ ΣΥΝΤΑΞΕΩΣ.

LXX INTERPRETES.

ΤΡΩΓΟΝΤΑ.

3.
4.
5.
8.
10.
11.
12. *Τribuisti mihi.*
13.
14. *Non mundabis me.*
15.
16.
17. *Testes tuos coram me multiplicans.*

3. An bonum est tibi, si inique opere? *Alius*, numquid bonum tibi quod calumniaris?
4. ὡς ἄντις ὡς ἄντις ὡς ἄντις ὡς ἄντις.
5. ὡς ἄντις ὡς ἄντις ὡς ἄντις ὡς ἄντις.
8. *Plasmaverunt me. Alius*, preparaverunt.
10. *Mulisti me. Coagulasti.*
11. *Conseruisti. Alius*, conseruisti.
12. *Posuisti apud me.*
13. *In teipso.*
14. *Non innocenter me fecisti.*
15. *Si autem justus fuero, non possum suspicere.*
16. *Capior enim sicut leo ad occisionem.*
17. *Instaurans in me inquisitionem meam.*

3.
4. ὡς ἄντις ὡς ἄντις ὡς ἄντις ὡς ἄντις.
5.
8.
10. *Semel in orbem praecepisti me.*
11.
12. *Fecisti mecum.*
13.
14. *Non purgabis me.*
15.
16.
17.

19.
21.
Tectam morte.

19. *Non sum translatus.*
21. *Antequam eam. Alius*, antequam abeam.
Tenebrosam et caliginosam.

19. *Non delatus sum.*
21.
Virtutes.

TO EBPAIKON.

14 ואי תשכן בארץ ענה 14
 18 לבסח תשנב 18
 20 ועיני רשעים תכלינה 20

נקתקת חפס-נבש

VERSIO HEBRAICI TEXT.

14. Et ne habitare facias in tentoriis tuis iniquitatem.
 18. In fiducia jacebis.
 20. Et oculi impiorum deficient.

Et spes eorum exhalatio animæ.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

14.
 18.
 20.

VULGATA LATINA.

14. Et non manserit in tabernaculo tuo injustitia.
 18. Securus dormies.
 20. Oculi autem impiorum deficient.

Et spes illorum abominatio.

ΑΚΥΤΑΑΣ.

14. Μὴ σκηνοσάτω ἐν σκέπη σου παρανομία.
 18. Ἐν ἐλπίδι κοιμηθήσῃ.
 20.

✕ Ἡ γὰρ ἐλπὶς αὐτῶν ἀπώλεια.

AQUILA.

14. Ne habitet in tentorio tuo iniquitas.
 18. In spe dormies.
 20.

✕ Spes enim eorum perditio.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XI Job.

V. 2. Σ., μὴ ὁ πολυλάλος etc. Sic omnes mss. præter Colbertinum, qui deficit, ut diximus. Sic item Nicetas et Drusius.

V. 3. Ἀ., καὶ οὐκ ἔστιν etc. Sic Reg. unus.

V. 4. Editio Latina Hieronymi hæc cum asterisco habet, *sui ante eum*.

V. 5. Ἄλλος, ἀλλ' εἶθε ἦν ὅπως ἄν. Drusius.

Ibid. Καὶ ἀνοίξει χεῖλη αὐτοῦ μετὰ σοῦ. Hujus loci versionem cum asterisco habet editio Latina supra memorata.

V. 6. Ἀ., ἀπορρήτους σοφίας. Drusius. Σ., ἀπορρήτου σοφίας. Reg. unus.

Ibid. Ἄλλος, παρεωραμένα. Drusius, qui hanc vocem ut scholion adfert.

V. 7. Ἀ., μήτι ἐξηγιασµὸν Θεοῦ; Reg. unus.

V. 8. Ἄλλος, μεταωρότητας etc. Drusius, qui hæc ut scholion adfert. Sed est revera alicujus interpretis. Symmachi autem versio an huc pertineat, ignoramus. (*)

V. 10. Editio Latina Hieronymi cum asterisco habet illud, *et congregaverit*, quod in LXX prætermittitur.

V. 12. Σ., διακνήσῃ θρασύνεται. Sic Colbertinus. Drusius vero θρασύνεται solum habet.

(*) Hic Symmachi locus respicit priorem præcedentis commatis partem, *καὶ τὴν πλὴν ἴσχυρα, καὶ περὶ ἐξέτασιν Θεοῦ πῶς ἂν ἐφέκοιο*; DRACH.

CAPUT XII JOB.

TO EBPAIKON.

2 ועמכם תמות חכמה 2
 7 ותדך 7
 8 ואי שיה לארץ ותדך 8
 ויספרו לך דגני הים 8
 9 כי יד יתן מי רא-אידע בכל-אלה כי יד יתן 9
 עשתה זאת
 10 בשך 10
 12 בישישים חכמה 12
 14 על-איש 14
 16 ותדשה 16
 17 מוליד יועצים שולל 17

VERSIO HEBRAICI TEXT.

2. Et vobiscum morietur sapientia.
 7. Et docebit te.
 8. Vel loquere terræ, et docebit te.
 Et narrabunt tibi pisces maris.
 9. Quis non scit in omnibus his, quia manus Domini fecit hæc?
 10. Carnis.
 12. In decrepitis sapientia.
 14. Super virum.

16. Et persistentia.
 17. Abducens consiliarios manubias.

TO EBPAIKON.

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

2.
 7.
 8.
 9.
 10.
 12.
 14.
 16.
 17.

VULGATA LATINA.

2. Et vobiscum morietur sapientia.
 7. Et docebunt te.
 8. Loquere terræ, et respondebit tibi.
 Et narrabunt pisces maris.
 9. Quis ignorat quod omnia hæc manus Domini fecerit?

10. Carnis.
 12. In antiquis est sapientia.
 14. Hominem.

16. Et sapientia.
 17. Adducit consiliarios in stultam finem.

ΑΚΥΤΑΑΣ.

2. Καὶ συν ὑμῖν τελειώματα σοφίας.
 7. Καὶ φωτίσῃ σοι.
 8.
 9.
 10. ✕ Κρέως.
 12. Ἐν παλαιοῖς σοφία.
 14. Ἐπ' ἀνδρα.
 16.
 17. Ἀπάγων συμβούλους λάρυρα.

AQUILA.

2. Et vobiscum perfectiones sapientia.
 7. Et illuminet tibi.
 8.
 9.
 10. ✕ Carnis.
 12. In antiquis sapientia.
 14. Super virum.
 16.
 17. Abducens consiliarios manubias.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

14. Μὴ σκηνωσάτω ἐν σκηνῇ σου παρανομία.

18.

20.

✕ Ἡ γὰρ ἐλπὶς αὐτῶν ἀπώλεια.

SYMMACHUS.

14. Ne habitet in tabernaculo tuo iniquitas.

18.

20.

✕ Spes enim eorum perditio.

Ο.

14. Ἀδικία δὲ ἐν διαίτη σου μὴ αὐλισθήτω.

18. Ἄναφανεῖται σοι εἰρήνη.

20. ✕ Ὀφθαλμοὶ δὲ ἀσεβῶν τα-
✕ κήσονται.

LXX INTERPRETES.

14. Iniquitas autem in habitatione tua non maneat.

18. Apparebit tibi pax.

20. ✕ Oculi autem impiorum
✕ tabescent.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

14. Μὴ σκηνωσάτω ἐν σκηνῇ σου παρανομία.

18.

20. Ὀφθαλμοὶ δὲ ἀσεβῶν ἐκλείψουσιν.

✕ Ἡ γὰρ ἐλπὶς αὐτῶν ἀπώλεια.

THEODOTIO.

14. Ne habitet in tabernaculo tuo iniquitas.

18.

20. Oculi autem impiorum deficient.

✕ Spes enim eorum perditio.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XII Job.

V. 13. Ἀ., ἐκπετάζεις. Sic Reg. unus. Colbert. vero, ἐκπετάζεις. Σ., ἀπλώσεις etc. Sic Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius. Θ., ἐπέτασας. Oratoriensis, Reginus alter et Drusius.

V. 14. Ἀ., μὴ σκηνωσάτω ἐν σκίπη etc. Hæc ut scholion adfert Drusius. Videntur autem Aquilæ esse, ut supra, viii, 22. Σ., Θ., μὴ σκηνωσάτω ἐν σκηνῇ etc. Colbert. et Reg. unus.

V. 18. Ἀ., ἐν ἐλπίδι κοιμηθήσῃ. Sic Oratoriensis et Reg. unus cum Drusio. Colbert. autem et Reg. alter, κοιμηθῆναι.

V. 20. Ὀφθαλμοὶ δὲ ἀσεβῶν τακῆσονται. Horum

versio in editione Latina Hieronymi cum asterisco legitur sic, *oculi autem impiorum tabescent*. Θ., ὀφθαλμοὶ δὲ ἀσεβῶν ἐκλείψουσιν. Sic Colbert. et Reg. unus, melius quam Drusius et Reginus alter, qui habent, Θ., οἱ ὀφθαλμοὶ αὐτῶν ἐκλείψουσιν.

Ibid. Ἀ., Σ., Θ., ἡ γὰρ ἐλπὶς αὐτῶν ἀπώλεια. Sic Colbert. cum asterisco. Sic item LXX in Bibliis hodiernis, ita ut hæc præpostero ordine ponantur, et versiculus præcedens hunc sequatur, secus quam in Hebræo et in Vulgata, ubi hic ultimus, ille penultimus locatur.

CAPUT XII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

2. Ἡ σὺν ὁμῖν ἡ τελειότης τῆς σοφίας;

7. Καὶ δηλώσῃ σοι.

8. Ἡ ὁμίλησον τῇ γῆ καὶ μηνύσει σοι.

9.

10.

12. ἐν μακροχρονήσῃ σοφία.

14.

16.

17. Διαγων βουλευτικούς εἰς ἀβουλίαν.

Ο.

2. Ἡ μεθ' ὁμῶν τελευτήσει σοφία;

7. Ἐάν σοι εἴπωσι.

8. Ἐκδήγησαι γῆ, ἐάν σοι φράσῃ.

9. ✕ Καὶ ἐξηγήσονται σοι οἱ
✕ ἰχθύες τῆς θαλάσσης. Τίς οὐκ
✕ ἔγνω ἐν πᾶσι τούτοις, ὅτι χεὶρ
✕ Κυρίου ἐποίησε ταῦτα;

10. ✕ Κρέως.

12. Ἐν πολλῷ χρόνῳ σοφία.

14. Κατ' ἀνθρώπων.

16. Καὶ ἰσχύς.

17. Διάγων βουλευτὰς αἰχμαλώτους.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2.

7.

8.

9. ✕ Καὶ ἐξηγήσονται σοι οἱ
✕ ἰχθύες τῆς θαλάσσης. Τίς οὐκ
✕ ἔγνω ἐν πᾶσι τούτοις, ὅτι χεὶρ
✕ Κυρίου ἐποίησε ταῦτα;

10.

12.

14.

16. Καὶ σωτηρία.

17.

SYMMACHUS.

2. Aut vobiscum perfectio sapientie?

7. Et declaret tibi.

8. Aut colloquere terræ, et indicabit tibi.

9.

10.

12. In longævis sapientia.

14.

16.

17. Traducens consiliarios ad inopiam consilii.

PATROL. GR. XVI.

LXX INTERPRETES.

2. Aut vobiscum morietur sapientia?

7. Si tibi dicant.

8. Enarra terræ, si tibi dicat.

9. ✕ Et referent tibi pisces
✕ maris. Quis nescit in his omnibus, quia manus Domini fecit hæc?

10. ✕ Carnis.

12. In multo tempore sapientia.

14. Contra homines.

16. Et virtus.

17. Qui ducit consultores captivos.

THEODOTIO.

2.

7.

8.

9. ✕ Et referent tibi pisces
✕ maris. Quis nescit in his omnibus, quia manus Domini fecit hæc?

10.

12.

14.

16. Et salus.

17.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
יחלל 18 ויאסר אחר במתניהם	18.	18.
20 מסיר שפה לנאמנים	20.	20.
ומעם זקנים יקה		... λήψεται
23 משניא לגים ויאבדם שסח לגים וינתם	23.	23.
24 מסיר	24.	24. Ἀφιστῶν.
לא-ךך		
25 ימשש	25.	25.
ויתעם		

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Infatuabit.	In stuporem.	
18. Et ligavit cingulum in lumbis eorum.	18. Et præcingit fune renes eorum.	18.
20. Removens labium veracibus.	20. Commutans labium veracium.	20.
Et discretionem senum tollet.	Et doctrinam senum auferens.	... Accipiet.
23. Multiplicans gentes, et perdit eas : distendens gentes, et ducit eas.	23. Qui multiplicat gentes, et perdit eas, et subversas in integrum restituit.	23.
24. Removens.	24. Qui immutat.	24. Removens.
Absque via.	Per invium.	
25. Palpabunt.	25. Palpabunt.	25.
Et errare fecit eos.	Et errare eos faciet.	

Notæ et variæ lectiones ad cap. XII Job.

V. 2. 'A., καὶ σὺν ὑμῖν τελεώματα σοφίας. Drus. habet τελεώματα σοφίας tantum. Σ., ἢ σὺν ὑμῖν ἢ τελειότης τῆς σοφίας. Colbert.

V. 7. 'A., καὶ φωτισὴ σοι. Σ., καὶ δηλώσῃ σοι. Sic Colbert. Reg. unus habet, φωτίζει, et δηλώσει.

V. 8. Σ., ἢ ὁμιλήσον etc. Colbert. et. Reg. unus.

Ibid. et v. 9. Quæ asteriscis notantur, ex Theodot. in textum LXX Interpretum inducta sunt, ut notat Colbert. codex his verbis, ἐκ θ. οἱ γ', i. e., tres στίχοι, seu versiculi ex Theodotione desumpti sunt. Στίχοι autem dicebantur sectiones sive κόμματα periodi, quæ a linea ducebantur; ita ut hi tres versiculi

hoc modo jacerent in antiquis exemplaribus :

Καὶ ἐξηγήσονται σοι οἱ ἰχθύες τῆς θαλάσσης,

Τίς (Ed. R. τίς οὖν) οὐκ ἔγνω ἐν πᾶσι τούτοις,

*Ὅτι χεῖρ Κυρίου ἐποίησε ταῦτα;

Editio item Latina Hieronymi hæc asteriscis notat.

V. 10. 'A., Ὁ, κρέως. Colb. cum asterisco, similiterque in edit. Latina, *carnis*, cum asterisco.

V. 12. 'A., ἐν παλαιοῖς σοφία. Σ., ἐν μακροχρονήσασι σοφία. Orat. et Regii duo.

V. 14. 'A., ἐπ' ἄνδρα. Colbert. Editio Latina habet, *circum hominem*, cum asterisco, forte ex Theodotione, qui Græce habuerit, περὶ ἀνθρώπων.

CAPUT XIII JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
2 לא-נפל אנכי מכם	2.	2.
3 ודרכו אל-אל אחפץ	3.	3.
4 מפלי-שקר רפאי אל כרכם	4.	4.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Non cadens ego a vobis.	2. Nec inferior vestri sum.	2.
3. Et altercari ad Deum volo.	3. Et disputare cum Deo cupio.	3.
4. Concinnatores mendacii, mendici nihili omnes vos.	4. Prius vos ostendens fabricatores mendacii, et cultores perversorum dogmatum.	4.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΚΩΝ.

Ἐξίστησα.
 18. Καὶ περιζωννίσαι αὐτοῦς
 ἄσπρον κατὰ λαγύνας.
 20. Περιτρέπων χεῖρα ἀπλανή-
 τω.
 Καὶ ἐπιστήμην γερόντων ἀπα-
 ρῶν.
 23.
 24. Περιτρέπων.
 Δι' ἀνοδίας.
 25.

Ἐξίστησα.
 18. ✕ Καὶ περιζώσῃ ζώνη ἐο-
 ✕ φίας τῶν.
 20. Διαιδέστων χεῖρα πιστῶν.
 Σύνεσεν δὲ κρεβυτέραν ἔργα.
 23. ✕ Πλανῶν ἔθνη καὶ ἀπαλ-
 ✕ λίσαν αὐτὰ, καταστραυννίσαι
 ✕ ἔθνη, καὶ καθοδηγῶν αὐτὰ.
 24. Μεθοστῶν.
 Ἐν ὁδῷ ἢ οὐκ ἴδισαν.
 25. Ψηλαφῆσαι. Ἄλλος, ψη-
 λαφώντας.
 Πλανηθεῖσιν. Ἄλλος, πλανω-
 μένους.

Ἐξίστων.
 18.
 20.
 23. ✕ Πλανῶν ἔθνη καὶ ἀπαλ-
 ✕ λίσαν αὐτὰ, καταστραυννίσαι
 ✕ ἔθνη, καὶ καθοδηγῶν αὐτὰ.
 24. Μεθοστῶν.
 25.

SYMMACHUS.

In pavorem mittens.
 18. Et circumcingens eos furem
 circum ilia.
 20. Covertens labia non erran-
 tium.
 Et scientiam senum auferens.
 23.
 24. Evertens.
 Per inviam.
 25.

LXX INTERPRETES.

In pavorem misit.
 18. ✕ Et circumdedit cingulo
 ✕ lumbos eorum.
 20. Qui permutat labia fidelium.
 Intelligentiam autem senum no-
 vit.
 23. ✕ Decipiens gentes, et per-
 ✕ dens eas; sternens gentes, et
 ✕ in via deducens eas.
 24. Permutans.
 In via, quam non noverunt.
 25. Palpent. Alius, palpantes.
 Errent. Alius, errantes.

THEODOTIO.

In pavorem mittens.
 18.
 20.
 23. ✕ Decipiens gentes, et per-
 ✕ dens eas; sternens gentes, et
 ✕ et in via deducens eas.
 24. Transfersens.
 25.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XII Job.

V. 16. Θ., καὶ σωτηρία. Colbert. et Reg. unus.
 V. 17. Ἄ., ἀπάγων etc. Has Aquila et Symmachi
 lectiones habent Orat., Regii duo et Drusius.
 Ibid. Σ., Θ., ἐξίστων. Colbert. et Reg. unus.
 V. 18. Σ., καὶ περιζωννίσαι etc. Sic omnes. In
 editione Latina cum asterisco legitur: *Et circum-*
dedit balteo renes eorum.
 V. 20. Σ., περιτρέπων etc. Sic Orat., Reg. unus,
 Nicetas et Drusius.
 Ibid. Ἄ., λήγεται. Colbert. Σ., καὶ ἐπιστήμην γε-
 ρόντων ἀπαρῶν. Orator., Regius unus et Drusius.
 Psalm. xxxiii, v. 4, vocem עַיִן vertit Aquila, γῶμα,
 gustum; Symmachus vero, τρόπον, modum.

V. 23. Colbertinus hic habet, ἐξ Θ. et β', id est,
 hi duo στίχοι, seu versicali, ex Theodotione desum-
 untur. Sunt autem hi duo στίχοι:
 Πλανῶν ἔθνη καὶ ἀπαλλύων αὐτὰ,
 Καταστραυννίσαι ἔθνη καὶ καθοδηγῶν αὐτὰ.
 Editio item Latina hæc asterisco notat.
 V. 24. Ἄ., ἀφιστῶν. Σ., περιτρέπων. Θ., μεθι-
 στῶν. Sic Orat., Reg. unus et Nicetas. Colbert. vero
 ad Aquilam legit, ἀπίστησι. Drusius perperam,
 Ἄ., Θ., μεθοστῶν.
 Ibid. Σ., δι' ἀνοδίας. Reg. unus.
 V. 25. Ἄλλος, ψηλαφώντας. Drusius.
 Ibid. Ἄλλος, πλανωμένους. Drusius.

CAPUT XIII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΚΩΝ.

2. Καὶ οὐ κατωτέρωτός εἰμι
 ὑμῶν.
 3.
 4. Προστίθεσθε ψεύσματι, καὶ
 ἰατροὶ ἐπίπλαστοί μου, κατασκευά-
 ζοντες ἄλογα.

2. ✕ Καὶ οὐκ ἀσυνετώτερός εἰμι
 ὑμῶν.
 3. Ἐλέγξω δὲ ἐναντίον αὐτοῦ, ἐὰν
 βούληται. Ἄλλος, ἐὰν θεοὶ ἐλέγξω
 ὑμᾶς.
 4. Ὑμεῖς δὲ ἔστε ἰατροὶ ἄδικοι,
 καὶ ἰατὰ κακῶν πάντες.

2.
 3.
 4.
 2.
 3.
 4.

SYMMACHUS.

2. Nec inferior vestri sum.
 3.
 4. Adjungimini mendacio, et
 medici fucati mei, concinnantes
 absurda.

LXX INTERPRETES.

2. ✕ Et quidem ego non sum
 ✕ vobis insipientior.
 3. Et arguam in conspectu ejus,
 si voluerit. Alius, si voluerit, ar-
 guam vos.
 4. Vos autem estis medici in-
 justi, et curatores malorum omnes.